HUcnosnenune brogxera Pa3nojbHEHCKOr0 ceJILCKOI0 MoceJeHus 3a
2018 rox

O6miee wucnoysiHeHUe OromkeTa moceineHus 3a 2018 rox mnpuBeneHb B

TabnuIe:

IToxazaTenn ITnan

dakr

% HCIOJTHEeHUS

Jloxo bl 34193

34798

101,8

Pacxonsl 34193

32907

96,2

Hedbunmt/mpodunut 0

1891

Hcnoanenue 0101:K€eTa MO 10X01aM

HanmenoBanue noxona

Hanor Ha 1oxoabl pU3NIECKUX JIHII C
JI0X0J10B, HCTOUHUKOM KOTOPBIX SIBJISETCS
HAJIOTOBBIN areHT, 32 HCKIIFOYCHUEM JIOXOJI0OB,
B OTHOILIEHUH KOTOPBIX UCUUCIIEHUE U yIUIaTa
HaJora OCyIIECTBISIOTCS B COOTBETCTBUH CO
cratbsimu 227, 227.1 nu 228 Hanorosoro
konekca Poccniickoit denepanun

Hanor Ha 1oxoabl pU3NIECKUX JIHII C
JTIOXOJIOB, TIOJTYYEHHBIX OT OCYIIECTBICHUS
JeSTeNbHOCTH (PU3NUYECKUMHU JTUIIAMH,
3apEeTUCTPUPOBAHHBIMU B KQUE€CTBE
WHJMBUIyAJIbHBIX TIPEANPUHUMATENEH,
HOTapHyCOB, 3aHUMAIOIIUXCS] YaCTHON
MPaKTHUKOM, aJIBOKATOB, YUPEIUBIINX
aJIBOKATCKHE KAaOWHETHI, U JIPYTUX JIUIL,
3aHUMAIOIIMXCSl YACTHOW MPAKTUKOU B
COOTBETCTBHUH €O cTaThei 227 Hamorosoro
konekca Poccuiickoit deneparuu

Hanor Ha noxonapl pu3n4ecKux Juil ¢
JIOXOJIOB, TIOTYYEHHBIX (PU3NYECKUMHU
JIMIIAMU B COOTBETCTBUHU CO CTaThel 228
Hanorosoro koaekca Poccuiickoit
denepauun

EnHbIN cebCcKOX03IUCTBEHHBINA HAJIOT
Hanor Ha uMytiecTBo pU3NYECKUX JHII,
B3WMaEMBbIH IO CTaBKaM, MPUMEHSIEMBIM K
00BEKTaM HaJ0r000JI0KEHNS,
PaCIOJIOKEHHBIM B TPAHUIIAX CEIbCKUX
MOCeIeHUI

3eMeNnbHBIN HAJIOT ¢ OpraHu3aluii,
o0JaaroIuX 3eMeNbHBIM YU4aCcTKOM,
PAacMo0KEHHBIM B IPAHUIIAX CEJIbCKUX
MOCeIeHU

3eMenbHBIN HATIOT ¢ (PU3UICCKUX JIUII,
00a1aloIuX 3eMeIbHBIM YU9aCTKOM,
PAacMo0KEHHBIM B IPAHUIIAX CEIbCKHUX
MOCeICHU

IInan
MOCTYTI
JICHUH

2 050

13

32
1228

9264

3350

ITocryme
HUs

2 068

13

32
1230

9699

3468

Ocratok
IUIaHa
JIOXOJIOB
-18

-435

-118

[IporieHT
HACIIOJIHEHUS

100,9

100,0

99,0

100,0
100,2

104,7

103,5




[Ipoune nocTymaeHus OT UCTIOIb30BAHUS
MMYIIECTBA, HAXOSIIErocsi B COOCTBEHHOCTH
CEJIbCKHUX MOCENICHUH (32 UCKIIIOUEHUEM
MMYIIECTBA MYHUIIUTIATHHBIX OIOJKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEKIACHUIM, a TaKXKe
HMMYIIECTBA MYHUIIUTIATBHBIX YHUTAPHBIX
MPEeANPUATHI, B TOM YUCIIEe Ka3€HHBIX )
[Ipoune 10X0abI OT OKA3aHMS TUIATHBIX YCIYT
(paboT) monyyaTesiMu CPEICTB OO KETOB
CEJIbCKUX IIOCEJICHUN

J1oX0/1bl, TOCTYMAIOIINE B MOPSIKE
BO3MEULIEHUSI paCX00B, IOHECEHHBIX B CBS3U
C KCIUTyaTaluend UMYIIECTBa CETbCKUX
IIOCEJICHUI

JlenexxHbIe B3bICKaHUs (IITpadbl) 3a
HapylLIeHUE 3aKOHO1aTeNbeTBa Poccuiickoi
@denepanuu 0 KOHTPAKTHOM cucTeMe B cepe
3aKyIIOK TOBapoOB, padoT, yCIyT JUIs
o0ecrnedeHus rocy1apCTBEHHBIX U
MYHUIUIIATBHBIX HYX]T 711 HYK][ CEIbCKUX
IOCEJICHU I

JlenexxHble B3bICKaHUS (ITpadsl),
yCTaHOBJICHHbBIE 3aKOHAMH CYObEKTOB
Poccwuiickoit deneparuu 3a HECOOIIOICHUE
MYHHIIMIIATBHBIX TPAaBOBBIX aKTOB,
3a4uCIIsieMble B OFOJKETHI IOCETICHUM
HeBbisicHEeHHBIE TOCTYIIIICHUS, 3aUUCIIIEMbIE
B OIOKETHI CEIBCKUX MOCEJICHUN

Jlotaruu Or01KeTaM CeIbCKUX MOCENeHUN Ha
BbIpaBHHMBaHHE OI0/KETHOI 00ecrieueHHOCTH
JloTanuu Or0/1KeTaM CeIbCKUX MOCEIeHUN Ha
MOJIEP>KKY Mep 10 00ecTIedeHU 0
cOaJIaHCUPOBAHHOCTHU OIOKETOB

Cybcuauu 6ro/KeTaM CeNbCKUX TOCeIeHHMA
Ha MOJIEPKKY TOCYIapPCTBEHHBIX MIPOTPAMM
cyobekToB Poccuiickoit denepaunu u
MYHUIUIIATBHBIX TPOrpamMM (OPMHUPOBAHUS
COBPEMEHHOM rOpOJICKON Cpeibl

[Tpoune cybcuanm OroKeTaM CeTbCKUX
IIOCEJICHU I

CyOBennuu OroKeTaM CyObeKTOB
Poccuiickoit denepanuu Ha OCYIIECTBICHUE
MEPBUYHOTO BOMHCKOTO yyeTa Ha
TEPPUTOPUSX, TJI€ OTCYTCTBYIOT BOEHHBIE
KOMUCCapUaThI

[Ipoune 6e3B03Me3THBIE TTOCTYIUICHUS B
OIO/IKETHI CENbCKUX MOCEEHU M

Hroro

373

1399

134

14

9 565

500

3994

1514

507

251

34 193

373

1399

134

15

30

9 565

500

3994

1514

507

251

34798

HcnonHenne 010/1:K€Ta 1O pacxogam

PACXO/JbI

-605

100,0

100,0

100,0

100,0

107,2

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

101,8



Pa3nen 0100 «O0merocyrapcTBeHHbIie BOPOCHD)

[To maHHOMYy paszaeny NOpeayCMOTPEHBI Pacxolbl Ha COACp)KAHHWE TIJIaBbl AIMHUHUCTPAIIUN
MOCEJICHHS, 3aKOHOJATENIbHBIX (TMPEICTABUTEIbHBIX) OpPraHOB HWCIIOJHUTEIBHOW  BIIACTH
cyowsekToB Poccuiickoit denepaiii ¥ MECTHBIX aIMUHUCTPAIUN, COJAEP)KaHUE W TIOMOJHEHUE

TOCYJapCTBEHHOI'O U MaTCpHUAJIBHOI'O pE3€PBA, 06CJ'Iy>KI/IBaHI/Ie MYHUIUITIAJIBHOT'O JOJITIa.

bromxeTHble accurHoBaHusi ucronHeHbl Ha 98,6 % (yrounennsiii ruian 11 503 080,30 pyo®.,
ucnonueHo 11 344 457,53 py0.).

[To moapazneny 0102 «DyHKIHMOHUPOBAHHUE BBICIIETO JIOJDKHOCTHOTO JiMlia cyoObekTa PD u
MYHUIUNAIBHOIO 00pa3oBaHusA» HcnoyHeHue coctaBuiio 1527 998,60 py6. nmum 100 % ot

IUIQHOBBLIX Ha3HAYCHUH.

[lo mnompazmeny 0104 «DyHKIMOHUpPOBAHKUE TpaBUTENbCTBA P®, BBICIIUX OpPraHOB
UCTIOJTHUTEIILHOW BJacTU CyOBbeKTOB P®D, MECTHBIX aMHUHUCTPAINI» HCIIOJHEHHE COCTABUIIO 2
965 015,83 py6. miu 99 % (Ilnan 2 995 01,83py6.)

[To mogpazneny 0111 «Pe3epBHbie (POHIBI» - MPETyCMOTPEHBI PAcXobl Ha (PUHAHCHPOBAHUE
HENPEIBUJCHHBIX MEPONPUITUA MECTHOIO 3HAu€HUs, IMPELyCMOTPEHHBIX moJjoxkeHueM «O
MOpSIKE pacXOIOBaHMSA CPEIACTB pe3epBHOro ¢(oHma AaMuHUCTpanmu Pa3nombpHEeHCKOTro

CENILCKOro MmoceeHus». VicroaHeHue mo JaHHOMY IoAgpa3aAcily HEC IMMPOU3BOJUIIOCE.

[To mompazneny 0113 «/lpyrue oOmierocygapcTBEHHbIE BOIPOCHD» YYTEHBI PACXOIbl Ha
MYHUIUNAJIbHBIE TPOrpaMMBbl, Ha coaepkanue yupexjaeHus «MKY XO3V anpmunuctpanuu
Pa3noapHEHCKOT0 CeNnbCcKOoro moceneHus» no miaHy B cymme 6 930 065,7 py6. McnonHenue
coctaBuiio 6 851 443,10 py6. nnu 98,6 %.

Pa3nen 0200 «HannonanbHasi 000poHa»

[To manHOMYy pa3zgeny OIODKETOM IMPEAyCMOTPEHBI PACXObl, CBSI3aHHBIE C HWCIOJHEHUEM
FOCYJAapCTBEHHBIX IOJHOMOYMM TI0 OpraHU3alMK OCYUIECTBICHUIO MEPONPUATHA TO
MOOUIN3aIMOHHON MOATOTOBKE MYHUIIMIIAIBHBIA MPEANPUATUN U YUPEKIACHUN, HAXOISAIIUXCS
Ha TeppuTopuu nocenenus (BYC) 3a cuer cyOBeHnmid. brokeTHbIE aCCUTHOBAHUS 110 JTAHHOMY
nonpazaeny ocBoeHbl B pasmepe 100%. (yrounennbii mman — 506 640py6.) Pacuetst

MIPOU3BEICHBI TIOJHOCTHIO. 3a/I0JKEHHOCTD 110 3apaboTHou tuiate Ha 01.01.2019 oTcyTcTByer.
Paznen 0400 «HanuoHaibHAasi IKOHOMHUKA)

[To moapazneny 0412 «HammonanbHast 53KOHOMHKa» TPETYCMOTPEHBI cpeacTBa B cymme 114 536

py6. Ucnionaenne cocraBuino 100%.

Pazgean 0500 «KuauHo-KOMMYHAJIbHOE X03511iCTBO»



bromxkeTHble acCUTHOBaHUS IO JaHHOMY pas3zielly ocBoeHbl Ha 96 %( miaH yTOYHEHHBIN
6828663,50 py0., ucriomaeno 6527809,8 pyo.

Hwxe npuBeneHs! moApoOHBIC CBEACHHUS 110 PACXOy CPEJICTB C TOTHON KIIaCCH(pUKAIIUCH:

HaumenoBaunue

IIoKa3arcisa

Cymma

%

HUCII.

Tlosicuenue

Kuanmuoe

X039 CTBO

23481,76

23481,76

100

0501 9999910060 244

23481,76

23481,76

100

CpencrtBa
MYHHUILIUIIAJIBHOE
KaIlluTaJbHOTO
IIpumopckoro kpasi.

HaIPaBJICHBI 3a
KWibe B  (OHJ
peMOHTa

KommyHasibHOe

X038 CTBO

37460,75

37460,75

100

0502 9999910060 244

36177,75

36177,75

100

VICITOJIHUTEJIbHBIN JIUCT oT
26.03.2018r.cepust DC Ne013374461

0502 9999910060 831

1283,00

1283,00

100

['oc.momimnaa

baaroycrpoiicTBo

6767720,99

6466866,57

96

0503 0600120060 244

271503,27

271503,27

100

Pacxonpl npoBeneHBI B COOTBETCTBUU
C  MYHUUHUIIAJIBHOHM  IPOrpaMMou
"biaroycTpoicTBO HAaCEeJIECHHBIX
IIYHKTOB Pa3gonsHEeHCKOTO
cenbckoro mocenenus Ha 2016-2019
TOJbI»- KallUTaJIbHBI PEMOHT ceTel
YJIIMYHOTO OcCBelleHus. B Hacrosmee
BpeMsi BeAyTcs palbOThl COTJIACHO
IJIaHa MEPOTPUSATUH, YTBEPHKIEHHBIX
OporpaMMoil mo 6JaroycTpoucTBy
TEPPUTOPUI TIOCEIICHHUS.

0503 0600120061 244

1818908,42

1573015,58

86

Pacxonpl mpoBeZieHbl B COOTBETCTBUU
C  MYHUUHUIIAJBHOM  IPOrpaMMoi
«bnaroycTpoicTso HAaCEJICHHBIX
IIYHKTOB Pa3nonbHEHCKOTO
cenmbckoro moceneHust Ha 2014-2017
rofBl» - JIoroBopa 10 yOOpke
TEPPUTOPUIN TOCENIEHUsS OT Mycopa,
oOpe3ka JepeBbeB. B Hacrosiee
BpeMsi BeAyTcs palbOThl COTJIACHO
IJIaHa MEPOIPUATUH, YTBEP)KIEHHBIX
MporpaMMoil Mo 6JaroycTpoucTBy
TEPPUTOPUI MOCETECHHUS.

0503 1300110060 244

313432.12

258470,54

82

JlanHbIE MEpOIPUATUSA
MPENYCMOTPEHBI 1O  Iporpamme
«DopmMupoBaHUe COBpPEMEHHOM
TOpOACKON cpeasl Pa3nonbHEHCKOro
CEJIbCKOTO IOCEJICHUS» COBMECTHO C
benepaabHBIM u KpaeBbIM
010/ KETOM(TOTIOJTHUTEITLHBIE

CpEJCTBAa MECTHOTO OIO/IIKETA)

0503 13001R5550

251053,86

251053,86

100

JlanHbI1e MEpOIPUATHS




244

NPeAyCMOTPEHbI [0  MpOrpamMMme
«DopmupoBaHue COBPEMEHHOM
TOPOJICKOW cpefibl Pa3moabHEHCKOro
CEIIbCKOT'O TOCEJICHUS» COBMECTHO C
benepaibHbIM u KpaeBbIM
Oropkeramu. (cpencraa (Hus3.Jui)

0503
13001L5550 244

4112823,32 | 4112823,32 | 100

Jlannbie MEPOIPUAITHS
MPENYCMOTPEHBl 1O  Iporpamme
«DopmupoBaHue COBPEMEHHOM
TOpOACKON cpeasl Pa3nonbHEHCKOro
CEJIbCKOTO TOCEJIEHUS» COBMECTHO C
(benepanbHBIM U KPaeBbIM OI0KETOM
(CpenctBa (penepanbHOTO U KPacBOTo

1 MECTHOT'O OIOJIPKETOB)

Paznen 0700 «O0pa3oBanmne»

[To nompazgeny 0707 «MomnonexHass MOIWTUKA U o3Ao0poBieHue zgerei» 198000 pyoO.
MPEeyCMOTPEHBl PacXOJbl aIMUHUCTpalMu Pa3MoNbHEHCKOrO CEJIbCKOrO IOCENeHUs Ha

MEPOIPHUATHS 110 PabOTE ¢ AETHMH U MOJIOAEKBIO Ha TEPPUTOPHH IoceineHus. VcnoaHeHne Ha
01.01.2019 r. cocrtasuiio 100%.

Paznen 0800 «KyasTypa, kKuHeMaTorpagus 4 cpecTBa MaccoBOil HH(pOpMaALMI

[To mompazneny 0801 «KymbTypa» ydTeHBI pacxoisl Ha oOecrieueHue aestenbHoctn MKY
«PazmonpHeHCKHI TEHTP KYyJIbTYpbl M Jocyra» B cymme 14 314 166, 38 py0., ucnoiHeHue
cocraBmiio 13 698 548,91 pyO., niu 95,7 %

Pa3znean 1102 «MaccoBblii ciopm»

Pacxonpl mo moapasgeny «CropT u (Qu3MuecKas KylbTypa» INpeayCMOTPEHBI B
cymme 516 552,33 py6. Ha obecrieueHUe YCIOBHM Ui pa3BUTUS HAa TEPPUTOPHH CEIBCKOTO
noceneHuss (U3NYECKOM KyJabTYpbl M MacCOBOTO CIIOpTa, OPraHMU3alUi0 IPOBEICHHS
ouIManbHEIX (U3KYIBTYPHO-03/I0POBUTEIBHBIX U CHOPTUBHBIX MEPONPHUATHI MPOBOJUMBIE

aagmuHuctpanuei PaznonsHeHckoro nocenenus. Mcnonnenne va 01.01.2019 r. coctaBuno 100%

OTYET
Ob UCITIOJIHEHUHU OBBEMA CPEICTB
HA HEJEBBIE ITPOI'PAMMBI 3A CHET CPEJACTB MECTHOI'O
BIO/I’KETA B 2018 .

HaumenoBanue nporpammel IInan HUcnomaenne OcrtaTok [Ipouent
CPEACTB IO HCIIOJIHEHUS
nporpammam

MeponpusaTusi o MOBBIIICHUIO 75 49 26 65,9

KBaJTU (DUKAITIH

CyOcuanu u3 KpaeBoro OropKera 1514 1514 100,0

6IOI[)K€TaM MYHUIMITIAJIBHBIX
obpazoBanwuii [Ipumopckoro kpast Ha



CTPOUTENBCTBO, PEKOHCTPYKIIHIO,
PEMOHT 00BEKTOB KYJIBTYpPHI (B TOM
YHCJIe IPOEKTHO-U3bICKATEIbCKHE
paboThl), HAXOASAIINXCS B
MYHUIUIAIBLHON COOCTBEHHOCTH, U
npruobpereHne 00bEKTOB KyJIbTYPhI
JUI MyHULIUTIATIbHBIX HYXK]
ObecnieueHne OCBEUICHUEM
MUKPOpPaioHOB B Pa3nonbHEeHCKOM
CEJIbCKOM IOCEJIEHUHU
Mepornpusarusi o 6J1aroycTporucTBy
TeppuTopuil Pa3nonbHeHCKOro
CEJICKOT'0 MOCEICHUS

Opranuzanys u IpoBeJcHNE
(GU3KYIBTYPHO- 03JOPOBUTENBHBIX U
CIIOPTUBHO- MacCCOBBIX MEPOIIPUATUI
Opranuzanus | poBeAeHUe
MacCCOBBIX MEPOIPHUATHI
ObecneueHue MoxapHoit
0€30MaCHOCTH B YUPEXKIECHUAX
ObecnieueHue noxapHou
0€30I1aCHOCTH TEPPUTOPUI
MIOCEICHUS

Pacxonpl Ha copepkanue u
oOecrnieyeHue AesITeIbHOCTU
(okazaHue yclyT, BBIMOJIHEHHE PaboT)
MYHUIIUTIATBHBIX YIPEKACHUH
Pacxonbl Ha copepkanue u
o0OecrieyeHne aesITeILHOCTH
(oxazaHue ycInyT, BBIIOJIHEHUE paboT)
MYHUIUTIATBHBIX YIPEXKACHUH
ObecneueHne JOCTYITHOCTH
WHBAJIUIOB U HHBIX MOOMJIBHBIX
IpyMI HaceJIeHUs K 00beKTaM
COLIMATILHON MH(PACTPYKType
Mepornpustus no 6;1aroycTpoicTBy
TeppuTopuii Pa3nonpHeHCKOro
CEJIBCKOTO MOCENIEHUS
DopMUPOBAHUE COBPEMEHHOMN
TOpOJICKOM cpefbl PazionbHEHCKOro
cenbckoro noceneHus Ha 2019 rox
Cyb6cunuu OromxeTam
MYHUIIUTIAJIBHBIX 00pa30BaHuN
[TpumMopckoro Kpasi Ha OAJIEPKKY
MYHUIUTIATBHBIX TPOTPaMM
(dbopMHpOBaHUS COBPEMEHHON
TOPOACKOM CpeJIbl

272

1819

017

198

375

205

10 656

1328

600

313

4113

251

22 236

272

1573

517

198

375

205

10 377

1328

263

258

4113

251

21293

100,0

246 86,5

100,0

100,0
100,0

100,0

279 97,4

100,0

337 43,9

55 82,5

100,0

100,0

943 95,8



